「スポエール沖縄 HP」活用促進事業について

本県スポーツの普及・振興並びに競技力向上に資することを目的に、「スポエール沖縄」を運

営する有限会社ウイングインフィニティシステムは、県内スポーツ団体の情報発信に係る利便性

向上を図ると共に、長期的で安定した財源確保の一助となるよう、公益財団法人沖縄県スポーツ

協会と業務提携を行います。

「スポエール沖縄」では、県内スポーツ団体にホームページを無償で提供し、ホームページに

掲載する企業・団体の広告掲載売上の一部を県内スポーツ団体に寄付・備品提供を行います。

公益財団法人沖縄県スポーツ協会はホームページ提供先団体の獲得を担い、その手数料と

して広告掲載費の５％を受取り、各種事業に活用します。

※県内スポーツ団体（体育・スポーツ協会、競技団体等）

資料３

「スポエール沖縄ＨＰ活用促進事業」

ホームページ無償提供のご案内

令和６年４月

沖縄県内アマチュアスポーツ関係団体各位

    スポエール沖縄事務局
https://spoyell.okinawa

沖縄県浦添市牧港５－６－２

琉薬商事ビル５Ｆ

ウイングインフィニティシステム内

拝啓

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

スポエール沖縄事務局は、スポエールプロジェクトの一環として、
令和５年４月より沖縄県スポーツ協会と共に、沖縄県内アマチュアスポーツの普及・振興なら
びに競技力向上に資することを目的に、スポーツ団体の情報発信に係る利便性向上の一助となる
よう「スポエール沖縄ＨＰ活用促進事業」を行っております。
事業で提供するホームページは、既に以下の県内３５団体が利用中です。

沖縄県スポーツ協会  沖縄県高等学校体育連盟   沖縄県中学校体育連盟
浦添市スポーツ協会  宜野湾市スポーツ協会    沖縄市スポーツ協会
うるま市体育協会   南城市体育協会       名護市スポーツ協会
島尻郡体育協会    西原町スポーツ協会     中城村体育協会
沖縄陸上競技協会   沖縄県バレーボール協会   沖縄県ライフル射撃協会
沖縄県柔道連盟    沖縄県フェンシング協会   沖縄県アーチェリー協会
沖縄県卓球協会    沖縄県アイスホッケー連盟  沖縄県障がい者スポーツ協会
沖縄県馬術連盟    沖縄県ソフトテニス連盟   沖縄県ウエイトリフティング協会
沖縄県弓道連盟    沖縄県山岳・ＳＣ連盟    沖縄県ボウリング連盟
沖縄県相撲連盟    沖縄県体操協会       沖縄県ソフトボール協会
高体連水泳専門部   宮古地区中体連       沖縄県キンボールスポーツ連盟
読谷村体育協会    沖縄県総合型地域スポーツクラブ

提供のホームページは簡単に情報発信ができ、スマホやタブレットへも適切に表示されます。
ホームページ内には加盟団体・各専門部用ホームページも作成可能です。
どのようなホームページなのかは、上記団体のホームページへアクセスしてご確認下さい。

新規提供だけでは無く、既にホームページをお持ちの団体へのホームページリニューアルも行
っております。不慣れであってもご心配は要りません。ホームページ公開後のサポートも行って
おります。安心してお任せください。

本事業への問合せやホームページ提供のご希望等に関しましては沖縄県スポーツ協会または、
下記宛てまで連絡をお願い致します。

敬具

連絡先：
 スポエール沖縄事務局

           ０９８－８９４－４４０３ 担当 玉城
ｍａｉｌ：inform@spoyell.okinawa